
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quarta-feira, 27 de maio de 2020 Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C408396D1F9F8FCA7898984304515223



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2020 - DISPENSA Nº 024/2020.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2020 - DISPENSA Nº 041/2020.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 080/2020.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 047/2020.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 048/2020.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 049/2020.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 050/2020.

• DECRETO Nº 010-2020 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO,DECRETO Nº 011-2019 ALTERAÇÃO DE QDD.

• DECRETO Nº 009-2020 ABRE CREDITO SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO

• DECISAO DE RECURSO PROCESSO Nº037/2020 REFERENCIA: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C408396D1F9F8FCA7898984304515223



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 035/2020 

DISPENSA Nº 024/2020 
 

 
Atente o erro de digitação no Ato de Publicação do Extrato do Contrato nº 049/2020, referente a  Dispensa de Licitação  

nº 024/2020 publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 01267 de 01/04/2020,  do Município de Teodoro Sampaio 
www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 049/2020

VIGÊNCIA: 16/03/2020 a 16/03/2021 

Leia-se:

VIGÊNCIA: 05/03/2020 a 05/03/2021

Teodoro Sampaio – BA 27 de maio de 2020 

ERIC LUIS DAS MERCÊS PACHECO 
Responsável pelas Publicações  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57E6F86BB2DCA868507ECAF743A91D4

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 058/2020 

DISPENSA Nº 041/2020 
 

 
Atente o erro de digitação no Ato de Publicação do Extrato do Contrato nº 068/2020, referente a  Dispensa de Licitação  

nº 041/2020 publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 01289 de 11/05/2020,  do Município de Teodoro Sampaio 
www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br comunica aos interessados que:

Onde se lê no Extrato de Publicação do Contrato nº 068/2020

VIGÊNCIA: 27/04/2020 a 27/04/2021 

Leia-se:

VIGÊNCIA: 29/04/2020 a 29/04/2021

Teodoro Sampaio – BA 27 de maio de 2020 

ERIC LUIS DAS MERCÊS PACHECO 
Responsável pelas Publicações  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57E6F86BB2DCA868507ECAF743A91D4

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 080/2020 

CONTRATADA: 

CNPJ nº 16.355.380/0012-70 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peças e prestação de 
serviços mecânicos para revisão obrigatória de garantia do veículo de Placa PLD 6426 
Ambulância modelo Saveiro RB MBVS, chassi 9BWKB45U0KPO04717, atendendo às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

ÓRGÃO: 08 - Fundo Municipal de Saúde 
UNIDADE/ORÇ: 09 - Fundo Municipal de Saúde
PROJ/ATIV: 2041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

       3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 02

VALOR: R$ 1.416,49 (MIL, QUATROCENTOS DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E NOVE 
CENTAVOS) 
VIGÊNCIA: De 15/05/2020 a 15/07/2020. 
AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2020 
DATA DO CONTRATO: 15/05/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 15 de maio de 2020. 

_____________________________________________
Eric Luis das Mercês Pacheco  

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C57E6F86BB2DCA868507ECAF743A91D4

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 047/2020 

 
 

 

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 047/2020, tendo como objeto a locação de um imóvel (CASA) situado na 
Rua Eduardo Bizarria Mamede, nº 70 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: sala, 
cozinha, 02 quartos, 01 banheiro e uma área nos fundos (quintal), para acomodação da senhora 
Luciana dos Santos, RG nº 09.212.018-00, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, 
conforme preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria 
Municipal de Ação Social e Cidadania, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. 
CONTRATADA: senhor JOSÉ CARLOS DA CONCEIÇÃO SALES. CPF nº 002.437.075-41. 
Valor: R$. 1.740,00 (HUM MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso 
X da Lei Federal 8.666/93. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Joseval Silva de 
Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de maio de 2020. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17- SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E480638B37FDE22D3177E4A65CD27E5

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

  

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 048/2020 

 
 

 

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor José Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 048/2020, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) situado 
na Rua 27 de Setembro, nº 78 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: hall de 
entrada, sala, 01 cozinha, 01 copa, 04 quartos, 01 banheiro e uma área nos fundos (quintal), para 
acomodação do senhor Jadilton Santana de Souza e família, RG nº 08.512.410-93 e CPF nº 
949.343.475-34, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei 
Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e 
Cidadania, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. CONTRATADA: senhora DALVA 
PEREIRA. CPF nº 433.162.125-15. Valor: R$. 1.740,00 (HUM MIL, SETECENTOS E QUARENTA 
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim,  Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de maio de 2020. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17- SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E480638B37FDE22D3177E4A65CD27E5

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 049/2020 

 
 

 

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 049/2020, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) localizado 
na Rua Pau Brasil - Teodoro Sampaio–BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões: 
(10,00 m x 4,37 m), total de área construída: 43,70 m², onde estão dispostos:  sala, cozinha, 02 
quartos, banheiro e uma área nos fundos (quintal) destinado ao benefício eventual na forma de 
auxílio moradia, para a senhora Ana Rita Santos Oliveira, conforme preconiza a Lei Municipal nº 
620/2015, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratada: senhora RAIMUNDA 
BORGES. Valor: R$. 1.500,00 (HUM MIL E QUINHENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X 
da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de maio de 2020. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E480638B37FDE22D3177E4A65CD27E5

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 050/2020 

 
 

 

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 050/2020, tendo como objeto a Locação de um imóvel (CASA) situado 
na Rua 8 de Dezembro, nº 401 - Centro - Teodoro Sampaio-BA, onde estão dispostos: área de 
entrada, sala, cozinha, 02 quartos, banheiro e uma área nos fundos (quintal), para acomodação 
do senhor Adson da Lima Conceição e família, RG nº 11.903.031-40-SSP/BA e CPF nº 
029.362.765-78, na forma de benefício eventual - auxílio moradia, conforme preconiza a Lei 
Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social e 
Cidadania, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. CONTRATADA: senhora 
LUCIENE GERALDO MOREIRA. CPF nº 020.623.895-90. Valor: R$. 1.800,00 (HUM MIL E 
OITOCENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de maio de 2020. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17- SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8E480638B37FDE22D3177E4A65CD27E5

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

> 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

DECRETO Nº 010/20 de Abril de 2020 

Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 
no Orçamento Programa 2020. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei 
Municipal nº 000670/19 de 30 de DEZEMBRO de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

OS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

OS.OS - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(164) 3.3.90.92.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - Despesas de Exercícios Anteriores (outras que não 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Total da Unidade: 

(80) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(1) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo 

(1 ) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo 

Total da Unidade: 

(19) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

(75) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(76) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Material de Consumo 

(77) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.107-00. 1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

Total da Unidade: 

(170) 3.1.90.04 .00.00.00.00.2.081-00.1.0028 - Contratação p/ Tempo determinado 

Total da Unidade: 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(168) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(228) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 - Material de Consumo 

Página: 1/4 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

2.000,00 

2.000,00 

15.000,00 

1S.000,00 

7.000,00 

1.000,00 

32.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

2.000,00 

30.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

128.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

S.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

15 - SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(296) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Total Suplementação: 

20.000,00 

20.000,00 

280.000,00 

Art. 2° - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do 
excesso de arrecadação. 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

05.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

(271) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

(272) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 - Material de Consumo 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(4) 4 .4.90.51 .00.00.00.00.2.096-00.1.001 4 - Obras e Instalações 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

Total da Unidade: 

(6) 4 .4.90.52.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Equipamentos e Material Permanente 

(13) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

(52) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

(73) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Contratação pi Tempo determinado 

(88) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Material de Consumo 

(89) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Total da Unidade: 

Página: 2/4 

2.000,00 

100.000,00 

102.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

7.000,00 

22.000,00 

16.000,00 

16.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

3.000,00 

106.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11 .11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(56) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.031-00.1 .0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

(11 2) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.091-00.1.0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

(114) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1 .0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Página: 3/4 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

15 - SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(53) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Total da Unidade: 

Total Anulação: 

Art. 3° - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Abril de 2020. 

Resumo por Fonte: 

Adição Redução 

Fonte: 0.1.00 2.000,00 2.000,00 

Fonte: 0.1.01 15.000,00 15.000,00 

Fonte: 0.1.02 32.000,00 32.000,00 

Fonte: 0.1.14 96.000,00 96.000,00 

Fonte: 0.1.28 10.000,00 10.000,00 

Fonte: 0.1.42 125.000,00 125.000,00 

Total: 280.000,00 280.000,00 

Página: 4/4 

20.000,00 

20.000,00 

280.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Município: Teodoro Sampaio 

DECRETO Nº 011/20 de Abril de 2020 

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa do 
Orçamento Programa 2020. 

O PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 
nº 668, de 20 de Setembro de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica alterado o QDD no corrente exercício para reforço da(s) dotação(ões) orçamentária(s): 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 -SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(172) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0029 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Total Suplementação: 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

Art. 2° - Para atendimento ao Reforço das dotações que trata o artigo anterior serão utilizados recursos 
provenientes da redução parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo. 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11 .11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081 -00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 

Total Anulação: 

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 1 de Abril de 2020. 

Página: 1/1 

2.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99916FEF76F15D4A9D61BBCCAB67936E

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municipio: Teodoro Sampaio 

DECRETO NO 009/20 de Marco de 2020 

Abre Crédito Suplernentar por Anulaçäo de Dotaçâo 
no orcarnento Programa 2020. 

0(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuiçOes legais, constitucionais e de acordo corn o que Ihe confere a Lei 
Municipal n° 000670/19 de 30 de DEZEMBRO de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto no corrente exercicio Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotacao(oes) orcamentária(s): 

ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

04.04- ASSESSORIA JURIDICA DO MUNICIPIO 

(184) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.083-00.1.0000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 60.000,00 

Total da Unidade: 60.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAAO E FINANAS 

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçAO E FINANAS 

(294) 4.4.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Despesas de Exercicios Anteriores 100.000,00 

(297) 3.3.90.91.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Sentencas Judicials (que no pessoal e encargos) 167.000,00 

Total da Unidade: 267.000,00 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUcAcAO 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçAO 

(34) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.0015 - Material de Consumo 30.000,00 

3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 - Material de Consumo 8.000,00 

3.3.90.36.00.00.00.00.2.015-00.1.0001 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10.000,00 

(107) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Material de Consumo 34.000,00 

(110) 4.4.90,52.00.00.00.00.2.103-00.1.0019 - Equipameritos e Material Permanente 10.000,00 

(121) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.015-00.1.0019 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 8.000,00 

Total da Unidade: 100.000,00 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(29) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 20.000,00 

Total da Unidade: 20.000,00 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(1) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Material de Consumo 20.000,00 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 10.000,00 

(94) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Material de Consumo 10.000,00 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 10.000,00 

(96) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.110-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 28.000,00 

(106) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.112-00.1.0014 - Material de Consumo 12.000,00 

Total da Unidade: 100.000,00 

10-SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PLIBLICO 

(216) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

Página: 1/5 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municipio: Teodoro Sampaio 

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO 

(216) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 15.000,00 

Total da Unidade: 25.000,00 

11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.11 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

(81) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Material de Consumo 5.000,00 

(81) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Material de Consumo 5.000,00 

(89) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00 

3.1.90.04.00.00.00.00.2.081-00.1.0028 - Contrataçao p/ Tempo determinado 5.000,00 

Total da Unidade: 25.000,00 

11.12- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(48) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0028 - Material de Consumo 5.000,00 

(168) 3.3,90.39.00.00.00.00.2.031-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00 

3.3.90.32.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 - MATERIAL BEM OU sERVIcoSp/ DlsTRlBulçAo GRATU 60.000,00 

Total da Unidade: 85.000,00 

14-SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(104) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 400.000,00 

(225) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.086-00.1.0000 - DIARIAS - CIVIL 10.000,00 

Total da Unidade: 410.000,00 

15- SEC. MUN. CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

15.15 - SEC. MUN. DE CULTURA, ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE 

(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.002-00.1.0042 - Material de Consumo 10.000,00 

(122) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.023-00.1.0000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 10.000,00 

(296) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.012-00.1.0042 - Outros Services de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00 

Total da Unidade: 35.000,00 

Total Suplementaçâo: 1.127.000,00 

Art. 20  - Para atendimento da Suplementaçao que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da 
anulacao parCial e/ou total da(s) dotacäo(Oes) orçamentaria(s) abaixo elou recursos provenientes do 

excesso de arrecadação. 

02- GABINETE DO PREFEITO 

02.02 - GABINETE DO PREFEITO 

(61) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.003-00.1.0000 - oBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00 

Pãgina: 215 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

C.N.P.J.: 13.824.24810001-19 

Municipio: Teodoro Sampaio 

02- GABINETE DO PREFEITO 

02.02 - GABINETE DO PREFEITO 

(71) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.003-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 15.000,00 

Total da Unidade: 25.000,00 

05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAAO E FINANAS 

05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAAO E FINANAS 

(146) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 - oBRlGAçOEs PATRONAIS 10.000,00 

(157) 3.3.90.35.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Serviços de Consultoria 60.000,00 

(272) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.106-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 10.000,00 

(291) 3.3.90.92.00.00.00.00.0.905-00.1.0042 - Despesas de Exercicios Anteriores (outras que não 100.000,00 

Total da Unidade: 180.000,00 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucAcAo 

06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAcAO 

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.009-00.1.0015 - Obras e tnstalacOes 30.00000 

(57) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.048-00.1.0019 - Material de Consumo 8.000,00 

(68) 3.1,90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - oBRlGAcOEs PATRONAIS 8.000,00 

(68) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.079-00.1.0001 - OBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00 

(92) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.101-00.1.0019 - Contratacao p/ Tempo determinado 34.000,00 

(94) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.101-00.1.0019 - oBRlGAçOEs PATRONAIS 10.000,00 

Total da Unidade: 100.000,00 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

(24) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAcOES PATRONAIS 20.000,00 

Total da Unidade: 20.000,00 

08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

(6) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.096-00.1.0014 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

(73) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.107-00.1.0014 - Contratacao p/ Tempo determinado 10.000,00 

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.108-00.1.0014 - oBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00 

(81) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.108-00.1.0014 - OBRIGAcOES PATRONAIS 12.000,00 

(89) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 10.000,00 

(89) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.109-00.1.0014 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Flsica 10.000,00 

(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.111-00.1.0014 - oBRlGAcOEs PATRONAIS 28.000,00 

Total da Unidade: 100.000,00 

10-SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO 

(27) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e lnstalaçOes 167.000,00 

Página: 315 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

MunicIpio: Teodoro Sampaio 

10 - SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 

10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICO 

(108) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.017-00.1.0042 - Material de Consumo 15.000,00 

(206) 3.3.90.3900.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 400.000,00 

Total da Unidade: 582.000,00 

11 - SECRETARIA MU N. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA 

11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

(26) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.028-00.1.0000 - oBRIGAcOES PATRONAIS 5.000,00 

(44)3.1.90.13.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - oBRIGAcOES PATRONAIS 5.000,00 

(44) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - OBRIGAcOES PATRONAIS 10.000,00 

(47) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.031-00.1.0000 - Material de Consumo 60.000,00 

(53) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.031-00.1.0028 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00 

(107) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.091-00.1.0042 - Material de Consumo 20.000,00 

(114) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.091-00.1.0028 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Jurldica 5.000,00 

Total da Unidade: 110.000,00 

Página: 4/5 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824.248/0001-19 

Municipio: Teodoro Sampalo 

14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 

(280) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.019-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

Total da Unidade: 

Total Anulacao: 

Art. 30 
- Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposiçOes em contrário. 

10.000,00 

10.000,00 

1.127.000,00 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Marco de 2020. 

Resumo por Fonte 

Adiçao Reducao 

Fonte: 0.1.00 100.000,00 100.00000 

Fonte: 0.1.01 18.000,00 18.000,00 

Fonte: 0.1.02 20.000,00 20.000,00 

Fonte: 0.1.14 100.000,00 100.000,00 

Fonte: 0.1.15 30.000,00 30.000,00 

Fonte: 0.1.19 52.000,00 52.000,00 

Fonte: 0.1.28 10.000,00 10.000,00 

Fonte: 0.1.42 797.000,00 797.000,00 

Total: 1.127.000,00 1.127.000,00 

Pagina: 515 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACA133549DA8073584C971107BE975EC

quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C408396D1F9F8FCA7898984304515223



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C408396D1F9F8FCA7898984304515223



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C408396D1F9F8FCA7898984304515223



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C408396D1F9F8FCA7898984304515223



quarta-feira, 27 de maio de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01297 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C408396D1F9F8FCA7898984304515223


		2020-05-27T14:41:07-0300




